



Verksamhetsberättelse

2023

för

**FUB i Lund med omnejd
(org.nr 845000-3002)**

Om FUB i Lund med omnejd (omnämns som FUB nedan)

FUB är en intresseorganisation som arbetar för att barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott liv.

FUB bevakar att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina rättigheter tillgodosedda i kommuner och region (Region Skåne) och gentemot myndigheter.

FUB sprider information till medlemmar och allmänheten.

FUB erbjuder medlemsstöd genom Riksförbundets rättsombud, ombudsmän och förbundsjurister.

FUB medverkar till att skapa en meningsfull och stimulerande fritid för medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning.

FUB bedriver verksamhet i kommunerna Lund, Staffanstorp, Burlöv, Lomma och Kävlinge.

FUB är ansluten till Riksförbundet FUB och till Länsförbundet FUB Skåne, och har nära samarbete med andra handikapporganisationer inom Funktionsrätt Sverige.

FUB är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden förening.

FUB:s medlemmar

Medlemmar i FUB är personer med intellektuell funktionsnedsättning, deras anhöriga och andra som delar vår grundsyn.

Medlemsavgiften under året var 300 kr för huvudmedlem och 60 kr för familjemedlem. Antalet aktiva medlemmar är 2023-12-31 308 st fördelade per kommun enligt följande:

	2023	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lund	155	141	126
Kävlinge	45	47	49
Staffanstorp	22	23	28
Lomma	26	27	19
Burlöv	19	15	13
Övriga	41	35	36

Styrelsen och styrelsens arbete

Ordförande	Gerd Johansson
Vice ordförande	Jonas Ståhl
Sekreterare	Marianne Hermansson
Kassör	Tjänsten köps externt av M Rydell Redovisning och Administration
Ledamöter	Nita Lorimer Karl-Åke Nilsson Lena Nylander Barbro Pihl Ulrika Sundström Sofia Thole Kling
Suppleanter	Siv Bergström Stanzel Jeanette Persson Johan Strandman

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden (1 konstituerande möte och 6 ordinarie styrelsemöten). Alla styrelsemöten utom konstituerande mötet genomfördes digitalt via Zoom. Under hösten har vi också haft två styrelseträffar (ej styrelsemöte), 10 september i Skäralid och 5 december i Lund, då styrelsen har träffats fysiskt för att diskutera och planera verksamheten

Styrelsen arbetar med att bredda rekryteringen till föreningen och att föryngrastyrelsen för att kunna ha en verksamhet som riktar sig till alla åldersgrupper.

Föreningen prenumererar på tidskriften Imago.

Styrelsen samarbetar med såväl Länsförbundet FUB Skåne som Riksförbundet FUB.

Revision

Revisor Magnus Persson
Revisorsuppleant Peter Thern

Valberedning

Styrelsen har fungerat som valberedning.

Kansliet

Föreningen har sitt kansli på Annegården i Lund. Kansliet är obemannat. På kansliet förvaras föreningens handlingar och aktuell information om funktionsnedsättning och böcker och rapporter kring intellektuell funktionsnedsättning.

Intressepolitiskt arbete i de olika kommunerna

Intressepolitisk bevakning och information ges till de olika kommunerna av styrelsens medlemmar och av andra FUB-representanter i respektive kommun. Prioriterade frågor är kvalitetsfrågor inom LSS såsom daglig verksamhet och boende. Utbildning/skola, god hälsa och tillgänglighet i samhället är också prioriterade områden.

FUB har under 2023 haft representation i kommunernas olika samrådsorgan enligt följande:

Burlövs kommun

Vakant RFHF (Rådet för funktionshinderfrågor)

Kävlinge kommun

Eva Thörner Funktionsrättsrådet
Anne Jönsson

Lomma kommun

Leif Bjurström KFR (Kommunala Funktionshinder Rådet)

Lunds kommun

Jeanette Persson Kommunala Funktionshinder Rådet (KFR) och
KFR:s arbetsutskott
Gerd Johansson KFR, KFR:s arbetsgrupp för LSS-frågor och
samverkan inom LSS med presidiet i Vård-och
Omsorgsnämnden
Lena Nylander KFR:s arbetsgrupp för LSS-frågor och samverkan
inom LSS med presidiet i Vård-och Omsorgs-
nämnden

Staffanstorps kommun

Karl-Åke Nilsson
Barbro Pihl, ersättare

Kommunala Funktionshinder Rådet (KFR)
Kommunala Funktionshinder Rådet (KFR)

Arbete pågår för att få igång samverkansmöten enligt LSS 15§7 med kommunen.

Intressepolitiskt arbete i Region Skåne

Lena Nylander (ersättare Nita Lorimer) deltar i Lunds vuxenpsykiatri inflytanderåd.

Nedläggning av Dumle

Vi nåddes i början av sommaren av beskedet att Region Skånes verksamhet Dumle skulle läggas ned vid årsskiftet. Beslutet hade fattats av Mikael Reingsdahl, verksamhetschef vid verksamhet Hjälpmedel vid Region Skåne.

Dumle (Du utvecklas med lek) är en verksamhet, som har funnits sedan 80-talet, och som har varit en mycket uppskattad och välbesökt verksamhet till stor hjälp för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, speciellt de på tidig utvecklingsnivå varav många med flerfunktionsnedsättning och för deras föräldrar och personal som arbetar med barnen.

Vår förening har under hösten aktivt arbetat med att få beslutet ändrat. Vi har skrivit till ansvarig nämnd (Psykiatri-, Habilitering- och Hjälpmedelsnämnden), haft dialog med politiker och massmedia. Nedläggningen av Dumle har uppmärksammats av både Sydsvenskan och av SVT Skåne. Genom ett föräldrainitiativ genomfördes en namninsamling med 266 underskrifter.

Nämnden sammanträdde 19 december och fastslog med minsta möjliga marginal att Dumle ska läggas ned. Moderaterna, Kristdemokraterna, Sverigedemokraterna och Liberalerna röstade för en nedläggning. Övriga partier ville att Dumle skulle fortsätta.

Intressepolitiskt arbete mot Riksförbundet

En motion är inskickad till riksstämman 2024. Motionen behandlar stöd för personal avseende hur skrivningen i LSS om respekt för individens rätt till självbestämmande ska tolkas och användas till gagn för individen.

Medlemsaktiviteter

Årsmöte

Årsmötet hölls torsdagen 2 mars på Habo Gård. Efter årsmötesförhandlingarna serverades deltagarna en mindre buffé.

Medlemsmöte

Vi träffades 21 november till ett första medlemsmöte. Mötet inleddes via Zoom med att Attila Fabian från förbundskansliet pratade om dagens tema Vad kan FUB göra för mig? Sedan fortsatte diskussionen i mindre grupper.

Samarbete med Habo gård

Under året har ett antal aktiviteter genomförts i samarbete med Habo Gård. Habo Gård ligger i Lomma men ägs av Lunds kommun.

Lördagen 20 maj genomfördes en mycket lyckad **Mellofest** på Habo Gård. En inhyrd DJ såg till att dansen hölls igång och i intill liggande lokal serverades enklare mat och dryck.

En promenad **Ut i naturen** skedde 15 april med cirka 20 deltagare och 10 juni genomfördes **flottfärder** med cirka 25 deltagare.

Under hösten har vi haft två aktiviteter. Ett tjugotal personer deltog 21 oktober i **Höstgrillning med parkbingo** och 2 december var det dags för **julquiz och jullandgång**. Vi har sett ett ökande intresse för dessa aktiviteter. I julquizen och jullunchen deltog cirka 30 personer.

Samarbete kring badet på Habo Gård har också skett (se nedan).

Bad

Badgruppen, som under våren bestod av 10 deltagare, hyrde Habo Gårds varmvattenbassäng. Under hösten inleddes ett samarbete med Burlövs nybyggda badhus. Det finns en stor multibassäng med ljudabsorberande väggmaterial, bassängbotten som är hög och sänkbar och olika anpassade omklädningsrum. Badrullstolar används tillsammans med en hiss i bassängbadet. FUB badgrupp arbetar tillsammans med badhuset för att ta fram en lösning så att personer som har behov av brits ska kunna bada i bassängen. Till badhuset är en cafeteria knuten, vilket ger möjlighet att fika och umgås efter badet. Under hösten har ca 15 personer deltagit i badverksamheten.

Allhelgonahelgen

Inför Allhelgonahelgen lade medlemmar i föreningen 3 november blommor och tände gravlyktor vid minnesstenen över alla de som levtt och dött på Vipeholm under perioden 1935 – 1965. Minnesstenen är rest vid minneslunden på Norra Kyrkogården.

Verksamhet kring familjer med skolbarn

Läger

Ett familjeridläger arrangerades på Söderåsens Forsgård 26-28 maj. I lägret deltog 9 familjer. På programmet stod bland annat ridning och åktur i vagn efter ardennerhäst. I samband med rekrytering till lägret kontaktades samtliga skolor i våra kommuner.

Mammagrupp

En mammagrupp har bildats. Gruppen har haft två träffar varav ett helgridläger med sju mammor 23-24 september i FUB Helsingborgs stuga på Söderåsen. Den andra träffen var hemma hos Sofia Thole Kling 17 november då fem mammor träffades.

Gruppen har skrivit till Riksförbundet om användning av symbolen Solrosen. Solrosen är en globalt erkänd symbol för dolda (och synliga) funktionshinder. Genom att bära ett solrosband kan personer med funktionshinder på ett enkelt och tydligt sätt signalera att de kan komma att behöva lite extra hjälp ute i samhället.

Verksamhet kring LSS

Kvalitet i LSS-bostad? Hur ser företrädare för boende på denna verksamhet? En arbetsgrupp utformade en enkät som företrädare i Lunds, Lomma, Staffanstorps, Burlövs och Kävlinge kommuner ombads svara på. Frågorna i enkäten försöker fånga hur vardagen fungerar. Runt 40% av de som fick enkäten svarade. Resultatet presenteras för verksamhetsutövare, kommuner och andra som kan påverka kvaliteten i LSS-boenden.

Sammanfattningsvis konstaterar arbetsgruppen att det finns stora skillnader mellan olika verksamhetsutövare. Samma bedömning gäller det individuella kvalitativa innehållet för enskild boende. Arbetsgruppen bestod av Siv Bergström Stanzel, Karl-Åke Nilsson, Lena Nylander och Erland Stefenitz.

Under året har fyra möten genomförts i KFR:s LSS-grupp i Lund där representanterna från FUB träffar ansvariga tjänstemän. Under två av mötena deltog också presidiet från Vård- och omsorgsnämnden. Exempel på frågor som behandlats är kvalitetsfrågor, digital tillgänglighet, ekonomi för personer med funktionsnedsättning och hälsofrågor kopplat till behovet av dietist. En viktig fråga var även hur samverkan enligt LSS 15§7 ska ske.

Verksamhet kring skola/utbildning

Jeanette Persson är verksam i Riksförbundets arbetsgrupp för skola/utbildning.

Verksamhet kring hälso-och sjukvård

Många personer i LSS-gruppen har dålig hälsa orsakad av övervikt och brist på fysiska aktiviteter. Lunds kommun har anställt en dietist, Kristina Andersson, som både ska arbeta med äldreomsorgen och mot LSS. Styrelsen har under hösten, 3 november, haft ett digitalt möte med Kristina Andersson. Hon presenterade pilotprojektet Hälsosamma vanor som hon genomfört tillsammans med en pedagog. Vi diskuterade också hur man kan gå vidare. Styrelsen arbetar aktivt för att ytterligare en dietist anställs.

Lena Nylander arbetar inom sin anställning i Region Skåne och via kontakter för att sprida kunskap om intellektuell funktionsnedsättning, och därmed sammanhängande särskilda behov, inom vuxenpsykiatri och annan sjukvård. Lena Nylander har utbildat i Lund, Skåne, Sverige och Danmark. Hon utbildar bl a distriktssköterskor, allmänläkare och psykiatrer men också boendepersonal och personal i daglig verksamhet samt företrädare (gode män, förvaltare).

Information, utbildning och stöd

Julia Håkansson, förbundsjurist, föreläste 16 mars i Lund för föreningen om god man, fullmakt och ekonomi och arv och om LSS boende, ledsagning och kontaktperson 26 april via Zoom.

Medlemsinformationen ges idag huvudsakligen genom föreningens hemsida www.fub-lund.se, där nya aktiviteter finns under rubriken Nyheter. Hemsidan har talstöd. Genom att ”prenumerera” på nyheter kan medlemmar hålla sig uppdaterade på föreningens aktiviteter.

Information sprids också via vår Facebooksida.

Stöd till enskilda medlemmar, främst i LSS-frågor, ges av styrelsen och genom de till Riksförbundet knutna rättsombuden och medlemsrådgivarna.

Jeanette Persson och Malin Andersson har föreläst för blivande arbetsterapeuter vid Lunds universitet.

Kurser, konferenser och seminarier

Medlemmar från föreningen har under året deltagit i olika konferenser och möten:

Lena Nylander har deltagit i SLOHMs (Svenska läkarföreningen för habiliteringsmedicin) utbildningsdagar i Mösseberg 25 – 27 januari samt digitalt i EAMHIDs (European Association for Mental Health in Intellectual Disability) konferens i Helsingfors 21 – 22 september.

I FUB Skånes ombudsmöte 18 mars i Greve och höstkonferensen i Höör 14-15 oktober deltog Gerd Johansson som ombud.

Marianne Hermansson och Anton Smeets deltog i förbundets tematräff i Hässleholm 16 april.

Siv Bergström Stanzel och Gerd Johansson representerade föreningen i förbundets Framtidskonferens i Stockholm 12-14 maj.

Sofia Thole Kling deltog 18-19 september i Intradagarna i Stockholm.

Siv Bergström Stanzel deltog i Kommunikationskarnevalen i Göteborg 24-25 oktober.

Samarbete/representation i andra föreningar

Följande personer har utsetts att representera FUB i andra föreningar och samarbeten, där FUB är medlem:

Inre Ringen, Sektion i FUB Skåne

Barbro Pihl

HSO i Kävlinge kommun

Anne Jönsson, Eva Thörner

HSO i Lomma kommun

Leif Bjurström

Länsförbundet FUB Skånes styrelse

Nita Lorimer

Suppleant i styrelsen för Epilepsiföreningen i Lund Marianne Hermansson

Riksförbundets arbetsgrupp för skola/utbildning Jeanette Persson

Brukarrådet MTM, myndigheten för tillgänglig media Jeanette Persson

Övrigt

Föreningen har ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan Lundabygden för att kunna genomföra föreläsningar, kurser o.dyl.. En samtalscirkel om gruppbestämd LSS kommer att starta i januari 2024.

Ett samarbete har också inletts med Anhörigcentrum i Lund. Jonas Ståhl och Marianne Hermansson representerade föreningen på Anhörigcentrums sammankomst på nationella anhörigdagen 12 oktober i Lund. Marianne Hermansson och Gerd Johansson träffade Nina Radak 4 december för planering av fortsatt samarbete.

Marianne Hermansson och Gerd Johansson är ledamöter i Annelie Sylvén Troedssons stiftelse.

En ny verksamhetsplan för perioden 1 juli 2022 till 30 juni 2024 har antagits.

Anslag och Gåvor

Föreningens verksamhet är helt beroende av de medel som genom gåvor och anslag ställs till vårt förfogande. Kommuner har möjliggjort en fortsatt betydelsefull verksamhet, se bilaga A. Till alla som på olika sätt bidragit till verksamheten vill vi uttrycka vår tacksamhet och framföra vårt hjärtliga tack.

Slutord

Styrelsen vill tacka föreningens medlemmar för visat förtroende under verksamhetsåret. Vårt mål är att förbättra villkoren för människor med intellektuell funktionsnedsättning och vi riktar vårt varma tack till alla som har stöttat oss i vårt arbete under 2023.

Lund i februari 2024

Styrelsen för FUB i Lund med omnejd

Gerd Johansson
Ordförande

Jonas Ståhl
Vice ordförande

Marianne Hermansson
Sekreterare

Nita Lorimer

Karl-Åke Nilsson

Lena Nylander

Barbro Pihl

Ulrika Sundström

Sofia Thole Kling

Anslag och gåvor 2023

Givare	Belopp
Lomma kommun	19 000 kr
Kävlinge kommun	4 920 kr
Staffanstorps kommun	5 000 kr
Summa kr	28 920 kr